*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 31 DE MAYO 2019

12:00:00a 00:00
12:00:00a 03:34
12:03:34a 24:38
12:28:12a 26:30
12:54:42a 00:50
01:00:00a  00:00
01:00:00a 11:04
01:11:04a 36:05
01:47:09a 07:51
01:55:00a 00:50
02:00:00a  00:00
02:00:00a 10:25
02:10:25a 33:30
02:43:55a 11:32
02:55:27a 00:50
03:00:00a  00:00
03:00:00a 13:24
03:13:24a 30:15
03:43:39a 10:33
03:54:12a 00:50
04:00:00a 00:00
04:00:00a 59:00
04:59:00a 00:50
05:00:00a 00:00

viernes, 31 de mayo de 2019 12A

Estudio s/una fuga de Bach, p/guitarra

Concierto p/ inst. de teclado en Si Bem.May.

*La Cenicienta, suite del ballet

Identificacién estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 1AM

Lamento della Pazza

Cuarteto c/piano no.2 en La May. op.50

Si yo fuera rey, obertura

Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 2AM

Divertimento en 3 partes 0p.299b p/quinteto de alient.
Miscelanea op.16

Var. s/un tema de un mendigo polaco
Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 3AM

Sonata p/flauta y bajo cont. op.1 no.9 en si men.
Conc. p/cello y orqg.

El mundo segun Shitao (Version definitiva, 2011)
Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 4AM

Los Cruzados Op.50 (Poema dramatico de Carl Andersen)
Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 5AM

NO - Nocturno

Francisco Tarrega (1852-1909)
Johann Gottfried Mithel (1728-1788)
Sergei Prokofiev (1891-1953)

Lubomir Brabec-guitarra
Academia de musica antigua de Berlin Christine Schornscheim-pianoforte
Real Nacional Escocesa

Stephan Mai
Neeme Jéarvi

NO - Nocturno

Piero Antonio Giramo (1619-1630)
Friedrich Kuhlau (1786-1832)
Adolphe Adam (1803-1856)

Sergio Vartolo Solistas capilla musical de San
Nuevo cuarteto Budapest

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

llona Prunyi-piano
Richard Hayman

NO - Nocturno

Darius Milhaud (1892-1974)

Ignacy Jan Paderewski (1860-1941)
Carl Davis (1936-)

Ensamble de alientos Athena
Karol Radziwonowicz-piano
Carl Davis Filarménica Real Jonathan Carney-violin
NO - Nocturno
George Frideric Handel (1685-1759)
John Williams (1932-)
Jorge Torres Saenz (1968-)

Camerata KoIn Karl Kaiser-flauta
Artes de la Grabacion de Los Angeles Yo-Yo Ma-cello
Ensamble Tempus Figuit

John Williams
Christian Gohmer

NO - Nocturno

Niels Wilhelm Gade (1817-1890) Frans Rasmussen Sinfénica de Aarhus y coros Marianne Rorholm, mezzo-sop; Kurt Westi, tenor; Ulrik Cold, bajo.

NO - Nocturno

05:00:00a 05:07 Mola Mamad Djan (de Afganistan) Trad. Persa/Khaled Arman Jordi Savall Hesperion XXI
05:05:07a 38:46 Concierto p/piano y org. op.114 en fa men. Max Reger (1873-1926) Horst Stein Sinfénica de Bamberg Gerhard Oppitz-piano
05:43:53a 06:52 Chacona: Encendido mi corazén Il Fasolo (ltalia, s.XVII) Vincent Dumestre El Poema Arménico

05:50:45a 03:00
05:53:45a 00:50
06:00:00a 00:00
06:00:00a 10:00
06:10:00a 14:05
06:24:05a 21:22
06:45:27a 08:38
06:54:05a 00:50
07:00:00a 00:00
07:00:00a 13:25
07:13:25a 14:18
07:27:43a 19:28
07:47:11a 06:05
07:53:16a 00:50
08:00:00a 00:00
08:00:00a 13:01
08:13:01a 31:03
08:44:04a 10:27
08:54:31a 00:50
09:00:00a 00:00
09:00:00a 09:46
09:09:46a 15:03
09:24:49a 17:20
09:42:09a 12:01
09:54:10a 00:50
10:00:00a 00:00
10:00:00a 03:00
10:03:00a 09:51
10:12:51a 08:34
10:21:25a 12:23
10:33:48a 15:26
10:49:14a 00:50
11:00:00a 00:00
11:00:00a 01:28

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Seis Promenades p/quint. de alientos

*Una broma musical K.522

Ballet de la op. "La Reina de Saba"
Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 7AM

Sonata en La May. op.2 no.4

Concierto en si bemol mayor HWYV 332
Introd. variaciones y polonesa op.65 p/guitarra y org.
Tarde de Verano

Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 8AM

Sonata p/laid en Sol May.

*Sinfonia no.3 "Singular" en Do may.
Miscelanea de arias famosas p/tenor (arr.trompeta y org.)
Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 9AM

Adagio y allegro para cello y piano op.70
Concierto p/violin, 3 violines en eco y org. RV.552 La May.
Sinfonia no.70 en Re Mayor

*El aprendiz de brujo

Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 10A

CAPSULA MUSICAL

Var. sobre las folias.

Tombeau del Sr.Meliton para violas d/g
Sonata Maresiana p/ violin y bajo continuo
Suite no. 1 en Do Mayor

Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 11A

Nocturnos: Si lejano, bien mio, ti estas K.438

MA - Mafianas

Ensamble Atena
Academia St. Martin-in-the-fields
Orq. del Estado Hingaro

Edward Elgar (1857-1934)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Karl Goldmark (1830-1915) Adam Fischer Coro de la 6pera del edo. Hangaro
MA - Mafianas

Muzio Clementi (1752-1832)
George Frideric Handel (1685-1759)
Mauro Giuliani (1781-1829)
Frederick Delius (1862-1934)

Susan Alexander-Max-fortepiano
Hartmut Haenchen
Neville Marriner
Vernon Handley

Camara Carl Philipp Emanuel Bach
Academia St. Martin-in-the-fields
Filarménica de Londres

Pepe Romero-guitarra

MA - Mafianas

Ernst Gottlieb Baron (1696-1760)
Franz Berwald (1796-1868)
Giacomo Puccini (1858-1924)

Pier Luigi Polato-laad
Filarménica Real
Cincinnati Pops

Ivor Bolton
Erich Kunzel Doc Severinsen-trompeta
MA - Mafianas

Robert Schumann (1810-1856)
Antonio Vivaldi (1678-1741)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Paul Dukas (1865-1935)

Raphael Wallfisch-cello; Peter Wallfisch-piano
Andrew Manze
Adam Fischer
Jean Fournet

La Academia de la musica antigua
Austrohlingara Haydn
Filarménica de la Radio Holandesa

MA - Mafianas
Trio Sonnerie

Cameristas Smithsonianos
London Baroque

Marin Marais (1656-1728)
Marin Marais (1656-1728)
Marin Marais (1656-1728)
Marin Marais (1656-1728)

Marion Verbruggen-flauta

Charles Medlam
Nikolaus Harnoncourt Nikolaus Harnoncourt- viola de gamba, dessus de viole/ Alice Harnoncourt-violon/
MA - Mafianas

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) Edo de Waart Miemb. ensamble de alient. Holandés Elly Ameling-soprano; Elisabeth Cooymans-sop.; Peter van der Bilt-bar



11:01:28a
11:03:13a
11:06:21a
11:40:55a
11:49:25a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:09:10p
12:21:58p
12:45:44p
12:54:53p
01:00:00p
01:00:00p
01:15:20p
01:38:51p
01:54:13p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:09:10p
02:28:59p
02:47:05p
02:53:31p
03:00:00p
03:00:00p
03:19:16p
03:38:10p
03:54:32p
04:00:00p
04:00:00p
04:09:34p
04:18:01p
04:44:48p
04:54:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:58:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:13:19p
06:41:47p
06:54:07p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:86:22p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p

01:45
03:08
34:34
08:30
00:50
00:00
03:00
06:10
12:48
23:46
09:09
00:50
00:00
15:20
23:31
15:22
00:50
00:00
05:00
04:10
19:49
18:06
06:26
00:50
00:00
19:16
18:54
16:22
00:50
00:00
09:34
08:27
26:47
09:12
00:50
00:00
03:00
55:00
00:50
00:00
13:19
28:28
12:20
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
83:22
00:50
00:00
00:00
18:10

Nocturnos: He aqui ese altivo instante K.436
Nocturnos: Me lamentaré callando K.437
*Sinf. concertante p/6rgano y org. Op.81
Var. p/piano y orq. s/"Yo tengo ritmo"
Identificacién estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sinfonia no.3 en Do May.

Concierto p/corno y org. en Mi Bem.May.
Serenata op.25 p/flauta, violin y viola en Re May.
*Finlandia op 26

Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 1PM

Cantos Marianos p/coro mixto op.22
Concierto p/2 pianos, percusion y org. no.3 (Sz.110)
Los comediantes, suite op.26

Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Rondé p/violino piccolo, fagot y cuerdas
Concierto Berlinés en Sol May. p/clavecin y org.
*Los Cosacos Zaporogos op.64

Saltarello

Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 3PM

Suite p/org. no.2 BWV 1067 en si men.
Pieza de conc. op.84 p/violin y orq. en fa sost.men.
Obertura (sinfonia) no.6 en Fa May.
Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 4PM

Concierto Armonico no.4 en Sol Mayor (1755)
Ahora esta con Ernestina... (de la op. "La condesa")
Sonata en fa men. op.20a (1883) Kind.204
Noche de verano en Madrid

Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *
RADIOTEATROS IMER

Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 6PM

Escena de Amor de Romeo y Julieta

Siete Invenciones

*Rapsodia Hiungara no.1 en fa men.
Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 7PM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 8PM
FOUETTE

Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 9PM

BRASIL, ALMA LIRICA

Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Kanon Pokajanen

Identificacion estacion

viernes, 31 de mayo de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Triptico Botticeliano

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 31 DE MAYO 2019

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Joseph Jongen (1873-1953)
George Gershwin (1898-1937)

PR - Programas

Jiri Antonin Benda (1722-1795)
Christoph Forster (1693-1745)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Jean Sibelius (1865-1957)

MA - Mafianas

Johannes Brahms (1833-1897)
Béla Bartok (1881-1945)
Dimitry Kabalevsky (1904-1987)

ME - mediodia

Johann Joseph Fux (1660-1741)
Johann Christian Bach (1735-1782)
Reinhold Gliere (1875-1956)
Charles Gounod (1818-1893)

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Max Bruch (1838-1920)

Gaetano Pugnani (1731-1798)

ME - mediodia

Unico Wilhelm conde de Wassenaer
Antonio Salieri (1750-1825)
Ferruccio Busoni (1866-1924)
Mikhail Glinka (1804-1857)

TA - Tardes

TA - Tardes

Hector Berlioz (1803-1869)

Gian Francesco Malipiero (1882-1973)
Franz Liszt (1811-1886)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

Arvo Part (1935-)
NO - Nocturno

Ottorino Respighi (1879-1936)

Edo de Waart
Edo de Waart
Edo de Waart
Edo de Waart

Tamas Pal
Janos Rolla

Leif Segerstam

Colin Davis
Leonard Bernstein
Vasily Jelvakov

Roy Goodman
Anthony Halstead
Edward Downes
Ondrej Lenard

Rudolf Baumgartner
Kurt Masur
Luigi Mangiocavallo

Roy Goodman
Adam Fischer

Keith Clark

Charles Munch
Peter Maag
Sergiu Comissiona

Tonu Kaljuste

Jesus Lépez Cobos

Miemb. ensamble de alient. Holandés
Miemb. ensamble de alient. Holandés
Sinfénica de San Francisco
De la 6pera de Monte-Carlo

Céamara Salieri
Céamara Franz Liszt

Sinfénica nacional de la radio danesa

Coro Sinf. Radio Bavara
Filarménica de Nueva York
Sinfénica de Moscu

Brandenburg Consort
The Hannover Band
Filarménica de la BBC
Sinf. Radio Checa

Festival de cuerdas de Lucerna
Gewandhaus de Leipzig
Academia Montis Regalis

Brandenburg Consort
Orquesta de la llustraciéon

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Sinfénica de Boston
Filarménica Veneciana
Sinf. de la Radio de Vancouver

TODO 2 CDs

Cémara de Lausana

Elly Ameling-soprano; Elisabeth Cooymans-sop.; Peter van der Bilt-bar
Elly Ameling-soprano; Elisabeth Cooymans-sop.; Peter van der Bilt-bar
Michael Murray-érgano

Werner Hass-piano

Adam Friedrich-corno
Susan Milan-fl./Levon Chilingirian-vio./Louise Williams-viola

Arthur Gold y Robert Fizdale-pianos

Roy Goodman-violino piccolo
Anthony Halstead-clavecin

Aurele Nicolet-flauta
Salvatore Accardo-violin

Cecilia Bartoli
Christoph Sischka-piano

Coro de camara Filarm. de Estonia



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 31 DE MAYO 2019

11:18:10p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:21:10p 0:50 Identificacion estacién



